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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
i urządzenia do przeprowadzania dyfuzji
i ma na celu zwiększenie szybkości dyfuzji
krystaloidów i zapobieżenie powstawaniu
koloidów przez odpowiednie wstępne trak¬
towanie materjału.

Stosownie do wynalazku materjał zdol¬
ny do dyfuzji, to znaczy materjał z nie-
uszkodzonemi błonkami komórkowemi, jak
krajana ćwikła, trzcina cukrowa, drzewo,
kora z drzew i tym podobne materjały, zo¬
staje uwolniony mechanicznie od pozosta¬
łych na powierzchni soków. Przytem nale¬
ży dokładnie na to zważać, żeby błonki
komórkowe nie zostały uszkodzone. Usu¬
wanie przylegających do powierzchni ko¬

mórek soków uskuteczniać można przaz
odsysanie pod ciśnieniem lub przez trakto¬
wanie w aparatach różnego rodzaju.

Oddzielanie soków znajdujących się
na powierzchni tkanek, przeprowadzone
według niniejszego wynalazku, nie ma nic
wspólnego z prasowaniem tego rodzaju
materjałów celem otrzymania zawartych
w ich wnętrzu soków. Według wynalazku
przeprowadza się tylko zupełnie delikatne
wyciskanie soków, znajdujących się na
powierzchni, w przeciwieństwie do zwykle
przeprowadzanego silnego wyciskania ma-
terjału, które powoduje uszkodzenie błon
komórkowych.

Przerobiony materjał, uwolniony odso-



ków znajdujących się na powierzchni, pod¬
daje się następnie działaniu strumienia ga¬
zu, który pochłania część wewnętrznej wil¬
goci komórek i w ten sposób zagęszcza się
zawarty w nich sok. Przez zwiększenie stę¬
żenia znajdujących się we wnętrzu soków
zostaje zwiększone ciśnienie osmotyczne
ipizy|pies£a się proces dyfundowania. Ja¬
ko gazy użyć można (celowo 'podgrzane)
powietrze, gazy spalinowe lub inne gazy o
odpowiednich własnościach.

Z soków zawartych wewnątrz komórek
odciąga się wilgoć tylko w takim stopniu,
aby przez to nie zostały uszkodzone ścian¬
ki komórek. Tern właściwie odróżnia się
niniejszy sposób od procesu odługowywa-
nia uskutecznianego często przez wstęp¬
ne wysuszanie materjałów. Przy znanych
dotychczas sposobach podczas procesu

odługowywania wskutek uszkodzenia błon
komórkowych z wysuszonych konglomera¬
tów otrzymuje się całą zawartość komó¬
rek, a wskutek tego uzyskany sok nie po¬
siada pożądanej czystości, podczas gdy
według niniejszego wynalazku, dzięki nie-
uszkodzeniu ścian komórkowych, praktycz¬
nie zostają w komórkach zatrzymane
wszystkie koloidy, a tylko krystaloidy zo¬
stają wydzielone z komórók.

Jednocześnie ze stężeniem soków, we
wnętrzu komórek zostają konglomeraty u-
tlenione zapomocą strumienia gazowego
odciągającego wilgoć, dzięki czemu utle¬
niają się leukozasady i ulegają koagulacji
pewne koloidy. W ten sposób osiąga się
zmniejszenie zdolności dyfuńdowania ko¬
loidów.

Zależnie od danych warunków pracy i
od rodzaju materjału przerabianego może
się odbywać mechaniczne usuwanie soków,
znajdujących się na powierzchni, i opisa¬
ne powyżej traktowanie gazami przed
pierwszym d/fuzorem lub przed każdym
z poszczególnych elementów bateryj dy-
fuzorów.

W praktyce zostaje sposób ten tak
przeprowadzony, że maUrjał, uwolniony
od soków przylegających do powierzchni
tkanek zapomocą aparatów oddzielających,
jak centryfugi, ssawki, prasy lub tym po¬
dobne urządzenia, przepuszcza się przez
naczynie, w którem odbywa się traktowa¬
nie gazami, a następnie tak obrobiony ma¬
terjał 'przechodzi do dyfuzora.

Zupełne wyługowanie kawałków ćwikły
według opisanego sposobu trwa 25 minut,
a nawet mniej, podczas gdy inne procesy
dyfuzyjne wymagają dla tej samej czyn¬
ności około 2 godzin.

Przeciętna czystość otrzymanych soków
wynosi nawet przy złej ćwikle nie mniej
niż 91,5%.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przeprowadzania dyfuzyj
soków, zfiamienny tern, że materjał podle¬
gający dyfuzji w celu uniknięcia uszkodze¬
nia błon komórkowych przed wejściem do
dyfuzora i usunięcia znajdujących się na
powierzchni soków zostaje traktowany w
aparatach, oddzielających fazy, a następ¬
nie poddany działaniu strumienia gazu,
który materjał ten utlenia i równocześnie
odciąga wilgoć.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że przed
dyfuzorem lub między pewnemi elementa¬
mi bateryj dyfuzorów włączona jest nieni¬
szcząca błony komórkowe maszyna roz¬
dzielająca fazy (centryfuga, ssawnica, pra¬
sa i t. d.) i naczynie, w którem odbywa
się traktowanie materjału strumieniem
gazu.

Kareł Komers,
Kareł Cuker.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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